
Základní škola Vrchlického v Radvanicích 
má nové šatny. Vznikly ve sklepních prosto-
rách školy, kde byla provedena sanace vlhkého 
zdiva. Dne 3. ledna pak byly prostory slav-
nostně otevřeny. 

Celou stavbu provedla firma JAMTEKO 
GROUP, a.s., a rekonstrukce přišla na 2,8 
milionu korun. Práce byly zahájeny 9. 9. 2011 
a ukončeny 30. 11. 2011. Sanační práce obsa-
hovaly odkopání objektu pod úroveň podlah, 
položení drenáží, výměnu dveří, rekon-
strukci stříšky, opravu rampy do kuchyně, 
rozebrání a uložení stávajícího schodiště 
před tělocvičnou atd. Zvláště nás potěšilo 
instalování uzamykatelných kovových šat-
ních skříněk v pastelových barvách. Každý 
žák má nyní svou skříňku. 

Slavnostního otevření se zúčastnil náměs-
tek primátora Bc. Aleš Boháč, starostka měst-
ského obvodu Šárka Tekielová, vedoucí odboru 
MBŠaK Ing. Ludmila Tikovská, vedoucí 

stavebního odboru Ing. Dagmar Hrnčárková 
a vedení školy.

Úpravy byly financovány z účelového trans-
feru z rozpočtu statutárního města Ostravy. 
Mnohokrát děkujeme.

Další fotografie najdete na poslední straně.
Vedení školy ZŠ Vrchlického
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Ohňostroj 
v radvanicích 
sledovaly stovky lidí

Opravdovou atrakcí se v Ostravě stal silves-
trovský ohňostroj před radnicí městského obvodu 
v Radvanicích, který se uskutečnil v poslední 
den loňského roku. Už před devátou hodinou 
tam postávaly stovky lidí, kteří si nechtěli nechat 
ujít světelnou podívanou. Sjeli se sem ze všech 
koutů Ostravy, ale i z blízkého okolí. Všichni si 
pochvalovali, že se ohňostroj nad radnicí objeví 
už v devět hodin večer. „Můžeme tu alespoň vzít 
své děti,“ nechali se mnozí slyšet.

Těsně před devátou přivítala všechny 
starostka městského obvodu Šárka Tekielová 
a popřála všem krásný nový rok 2012. A pak 
už začal několikaminutový světelný koncert, 
který rozzářil tmavou oblohu nad obcí. Po 
něm zazněl potlesk a do vzduchu začaly létat 
zátky od šampaňského, které si lidé přinesli 
s sebou společně se skleničkami, aby si mohli 
vzájemně popřát k novému roku. Kdo si nic 
nepřinesl, mohl si vystát frontu na svařáček 
a koláčky, které rozdávali starostka Šárka 
Tekielová a náměstek primátora Aleš Boháč. 
„Bylo to krásné, přijdeme příští rok znova,“ 
znělo z nejedněch úst.  (sed)

Další fotografie najdete na poslední straně.
Foto: Zuzana Sedláčková

Na základní škole Vrchlického byly 
slavnostně otevřeny nové šatny

Pásku přestřihli starostka městského obvodu Radvanice a Bartovice Šárka Tekielová a náměstek  Q

ostravského primátora Bc. Aleš Boháč. Foto: Martina Linhartová
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Na sklonku roku 2011, konkrétně 27. pro-
since, došlo k naplnění usnesení zastupitelstva 
našeho městského obvodu, které schválilo 
uzavření dohody o partnerských vztazích mezi 
městským obvodem Radvanice a Bartovice 
a polským městem Wodzislaw Słaski, městskou 
částí Kokoszyce. 

Dohodu za náš obvod podepsala starostka 
Šárka Tekielová a za polskou stranu starosta 
města Wodzislaw Słaski Mieczyslaw Kieca. 
K podpisu došlo v obřadní síni radnice města. 
Po slavnostním aktu následovala prohlídka 

muzea města, které je umístěno přímo v radnici. 
Při výkladu a prohlídce se v některých oka-
mžicích dějiny obou měst velmi přibližovaly. 
Poté následoval přejezd z městského úřadu do 
hasičské zbrojnice v Kokoszyci, která je zároveň 
sídlem samosprávy této části města. Zde pak 
probíhala za účasti dalších zástupců samosprávy, 
školství a představitelů společenských organi-
zací volná diskuse nad možnou spoluprací. Na 
památku obdržela starostka ručně vyřezávanou 
dřevěnou sošku sv. Vavřince, který je patronem 
města Wodzislaw Słaski. 

Na pracovní schůzce 
se ukážou možnosti

V únoru 2012 bude svolána pracovní 
schůzka našich společenských organizací 
a školských zařízení, kde budou představeny 
možnosti spolupráce obou stran. Mimo tyto 
oblasti spolupráce se nabízí také vzájemná 
výměna zkušeností samospráv a jednotlivých 
odborů obou úřadů. Například již při diskusi po 
podpisu smlouvy zazněla od našich polských 
kolegů řada poznatků také z oblasti, která 
je pro nás velmi důležitá, a to stavu čistoty 
ovzduší, možnostem vstupovat do řízení, kon-
trolovat nejen velké znečišťovatele, ale také 
třeba lokální topeniště, omezovat individuální 
dopravu v době inverze atd. Další možnosti 
spolupráce jsou jistě široké. 

Hasiči už spolupracují od roku 2010
Podpisu dohody na úrovni samospráv 

předcházelo uzavření dohody o spolupráci 
mezi sbory dobrovolných hasičů Radvanice 
a Kokoszyce v červnu 2010. Tato dohoda je 
zaměřena na spolupráci v oblasti požární 
ochrany, vzájemné výměně zkušeností v čin-
nosti dobrovolných hasičských sborů, společné 
odborné přípravě zásahových jednotek, práce 
s hasičskou mládeží a další. Při setkáváních na 
„hasičské“ úrovni docházelo často na otázky, 

které měly daleko širší záběr směrem k všeo-
becnému dění na obou stranách. Tato skuteč-
nost se stala následně základem pro přípravu 
dohody o partnerství mezi naším městským 
obvodem a městem Wodzislaw Słaski, měst-
skou části Kokoszyce. 

Richard Dudek, DiS., 
místostarosta

Obvod uzavřel smlouvu o spolupráci 
s polským městem Wodzislaw Słaski

Městský obvod připravil několik zajíma-
vých projektů, na které chce využít finanční 
podpory z různých dotačních titulů na rok 2012. 
Finanční příspěvky mohou putovat do růz-
ných oblastí v případě, že městský obvod splní 
předepsané podmínky pro jejich poskytnutí 
a projekt bude vybrán k realizaci. V letošním 
roce žádá náš městský obvod o většinu dotací 
poprvé. Koncem měsíce bychom už mohli znát 
první výsledky výběru projektů.

Jen pro představu uvádíme, na které pro-
jekty jsme o dotace žádali:

TRDLA na scéně – jedná se o podporu 
divadelních představení pro děti s Klauny 
z Balónkova. Charitativní koncert JEDEME 

TAKY!!! – koncert mediálně známých osobností 
na podporu mobility zdravotně postižených osob.

Čaje o páté – kulturní a společenská zábava 
pro seniory.

MDŽ – mimořádný dárek ženám – spole-
čenský večer pro ženy.

Den dětí – zábavný a soutěžní program pro 
děti a mládež.

ČESKÉ VÁNOCE – společenská akce pro 
děti s mediálně známými osobnostmi.

Výchovné koncerty se zaměřením na 
MUZIKÁLY – pásmo výchovných koncertů 
soudobých muzikálů pro školy i veřejnost.

Výstava RETRO 2012 – projekt zaměřený 
na exponáty nedávné minulosti v oblasti umění, 
architektury, fotografie, dobových předmětů 
a kostýmů, kultury apod.

PRETTY STUDENT – soutěžní klání mezi 
studenty středních škol a učilišť v kraji.

Výstava k 5. výročí katedry architek-
tury VŠB-TU. Park u Společenského domu 
Bartovice – projekt řeší terénní úpravy a vznik 
nového parku s využitím pro kulturní a oddy-
chovou činnost široké veřejnosti.

Oprava Společenského domu Bartovice – 
projekt počítá s drobnou rekonstrukcí 
Společenského domu tak, aby byl plně funkční 
a denně otevřen s bohatým kulturním, společen-
ským a vzdělávacím programem.

O dotace městský obvod požádal zatím sta-
tutární město Ostrava, Nadaci ČEZ, Nadační 
fond EVRAZ a Nadaci české architektury. 
V průběhu roku budou předkládány další 
veřejně prospěšné projekty s žádostí o finanční 
podporu. O úspěšně vybraných a podporova-
ných projektech budeme čtenáře RaB novin 
podrobně informovat.

Ing. Kateřina Tomanová

městský obvod požádal o dotace na rok 2012

Dohodu podepsala Šárka Tekielová a za  Q

polskou stranu starosta města Wodzislaw Słaski 

Mieczyslaw Kieca. Foto: archiv

Pozvánka 
na koncert
Statutární město Ostrava, městský 
obvod Radvanice a Bartovice,  
Vás zve na koncert 28. února 2012 
v 17.00 hodin do obřadní síně rad-
nice.
Představí se studenti Janáčkovy 
konzervatoře a Gymnázia v Ostravě 
s tímto programem:
J. S. Bach: Preludium a fuga gis moll 
Vjačeslav Semyonov: Brahmsiana
hraje: Kateřina Botorová – akor-
deon
Luigi Legnani: Fantasie op. 19
Nikita Koshkin: Tři stanice na cestě
hraje: Veronika Hrdová – kytara
G. Martini: Piacer d’Amor
R. Friml: Jen trochu lásky
R. Friml: Ó Rosemarie, buď mojí
J. Ježek: David a Goliáš
zpívá: Tomáš Kura 
klavír: Mgr. Regina Bednaříková
průvodní slovo: MgA. Jiří Bystroň

Jindra Lásková, odbor MBŠaK
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Z Trnkovce možná bude fakultní 
škola
Q Jste půl roku ve funkci, co se vám za tu 
dobu povedlo?

Rozšířili jsme možnosti doučování žáků 
a všestranné bezplatné poradenské pomoci 
jejich rodinám. Přímo domů chodí děti doučovat 
pracovníci Poradny pro občanství – občanská 
a lidská práva. Maminky na mateřské dovo-
lené jistě ocení osvětové programy i odpolední 
posezení ve škole s členy občanského sdružení 
Schůdky. Od příštího měsíce budou v naší škole 
na praxi, ale i v zážitkových kurzech sociální 
pedagogiky studenti Ostravské univerzity, čímž 
jsme učinili první krok k získání statutu fakultní 
školy. Navázali jsme spolupráci s Vyšší odbor-
nou školou Jana Amose Komenského a pro naše 
žáky rozšířili možnosti bezplatných kroužků. 
Mezi chlapci se stal hitem například nově ote-
vřený kroužek boxu. Jenže bez peněz se plány do 
života neprosadí, takže mimo pedagogické práce 
se s kolegy snažíme pro školu zajistit co nejvíce 
prostředků z veřejných zdrojů. Jen za poslední 
dva měsíce jsme podali sedm projektů v celkové 
hodnotě téměř čtyř milionů korun a další tři při-
pravujeme.

Q Jak se vám daří zapojit do práce rodiče 
a místní?

Ve škole má svou tradici Rada rodičů, 
maminky žáků vedou výtvarný kroužek, jiné 
pomáhají shánět sponzory. S tatínky je to horší, 
těch se nám v kroužcích nedostává. Zatím se 
s nimi setkávám většinou v ředitelně, když 
musíme řešit kázeňské přestupky dětí. Zato 
spolupráce je v těchto případech s tatínky velmi 
pružná. Mile mně překvapilo jak ochotně, bez-
odkladně a rázně vyřizují doma vzkazy od paní 
ředitelky. Tuto spolupráci by nám jistě záviděli 
na nejedné škole v centru města. Výhodou 
malé školy je adresnost. Spoustu záležitostí 
vyřešíme, když si rodiče přijdou pro děti. Tam 
kde komunikace s rodiči selhává, využíváme 
naší spolupráce s pracovníky odboru sociálních 
věcí a se sociálními pracovníky občanských 
sdružení.

Co se nám zatím nepodařilo, to je oslo-
vit všechny obyvatele bydlící v okolí školy. 
Domnívám se, že je to škoda. Právě proto jsme 
se rozhodli pořádat plánovací soboty.

 Q Co jsou to tzv. plánovací soboty?
Jednoduše řečeno odpolední sobotní setkání 

obyvatel Trnkovce a okolí. Ve stanoveném ter-
mínu jsou otevřené dveře pro všechny zájemce 
o budoucnost školy. Chceme dát prostor pro 
názory rodičů, žáků, prarodičů, starousedlíků 
z okolí školy. Zajímají nás i názory lidí, kteří se 
do naší lokality přistěhovali nedávno. Mají zde 
postavené domy, vidí z oken na školu. Chceme 
jim nabídnout možnost společně hledat, čím 
může být škola přínosná právě jim a jejich 
rodině. Mít na Trnkovci školu už dnes nestačí. 
Pokud máme využít obecní peníze, které na její 
provoz dostáváme, je třeba hledat její plné vyu-
žití ve všední dny i o víkendu. Možnost vidím ve 

vybudování skutečné komunitní školy. Školy, 
která by dopoledne plnila svou původní funkci, 
doplněnou třeba i o mateřskou školu, zatímco 
odpoledne a večer by žila dalšími aktivitami. 
Máme skvělé prostory, v nichž lze dobudovat 
širší sportovní zázemí. Máme kvalifikované 
pedagogy, kteří jsou schopni zajistit konverzační 
jazykové kurzy pro děti i dospělé, maminkám na 
mateřské dovolené můžeme nabízet výtvarné, 
relaxační i vzdělávací pořady spojené s profesio-
nálním hlídáním dětí a tak bychom mohli pokra-
čovat. O všech těchto tématech chceme hovořit 
s občany Radvanic, aby věděli, že škola v této 
lokalitě byla pro místní přínosem a má jim co dát 
i v budoucnu.

Q Co plánujete do konce roku, máte nějaké 
projekty?

Do konce školního roku máme kalendář 
plný a do konce toho kalendářního je to ještě 
zajímavější. Ve škole se bude dít něco téměř 
každý týden včetně prázdnin. Pro každou 
školu je důležitý zápis prvňáčků, pečlivě jsme 
ho připravili i my. Žáci našeho přípravného 
ročníku zase nacvičili besídku pro maminky. 
Kromě tří sobotních setkání s občany pořádané 
ve spolupráci s občanskými sdruženími ARIS, 
Schůdky a Poradnou pro občanství – občanská 
a lidská práva od ledna do března se ve škole 
v dubnu uskuteční celostátní konference. Je 
určena pedagogům, sociálních pracovníkům 
a odborníkům věnujícím se dětem s poruchami 
učení a chování. Na podzim zahajujeme sérii 
vzdělávacích kurzů pro studenty učitelských 
oborů, sociální práce i veřejně správních 
činností na téma prevence závislostí, krizové 
komunikace, komunikace s menšinami a pro 
některé zájemce z okolí školy kurzy orientace 
na trhu práce, finanční gramotnosti a péče 
o děti. Seniory pak jistě potěší spolupráce s uni-
verzitou třetího věku a kurzy tréninku paměti. 
Plánů, jak vidíte, máme více než dost, teď jen 
bude záležet, které z nich budou občanům 
Radvanic a Bartovic připadat zajímavé a ve 
kterých nás podpoří. Učíme se společně, to je 
cíl, který máme vytčený i na nových školních 
webových stránkách. Pokud se nám má jeho 
uskutečnění podařit, bez nápadů, podpory a rad 
místních to nepůjde.

PaedDr. Zuzana Sedláčková

Informace pro nájemníky 
městských bytů

Vzhledem k neustále rostoucím cenám 
všech energií bude 1. února 2012 prove-
dena úprava výše záloh na služby spojené 
s bydlením, a to:

Vodné 300 Kč/osoba
elektřina spol. prostor 30 Kč/osoba
splašky 65 Kč/osoba
komíny 35 Kč
STA 15 Kč.
Tato úprava výše záloh se netýká nájem-

níků Domu s pečovatelskou službou.
Oznámení Ostravských vodáren 

a kanalizací – ceny od 1. ledna 2012
VODNÉ 33,16 Kč/m3

STOČNÉ 33,93 Kč/m3

CELKEM 67,09 Kč/m3

Odběr stavební suti 
ve sběrných dvorech
pro naše občany zdarma

Rada městského 
obvodu na svém jednání 
dne 18. 1. rozhodla, že 
i v letošním roce městský 
obvod Radvanice a Bartovice objedná pro své 
občany u společnosti OZO Ostrava, s.r.o., odvoz 
a likvidaci stavební suti. Tato stavební suť 
bude i nadále od občanů přijímána pracovníky 
ve sběrných dvorech v Ostravě-Radvanicích 
a Ostravě-Bartovicích bezplatně. Měsíčně je 
v průměru z obou sběrných dvorů odvezeno 
cca 8 kontejnerů. Cena za jeden kontejner činí 
3 036 Kč včetně DPH. V městských obvodech, 
jako je např. Poruba, Slezská Ostrava, Přívoz, 
Martinov, Polanka nad Odrou či Mariánské 
Hory, tuto službu občanům městský obvod 
nezajišťuje a za uložení suti ve sběrném dvoře 
a následnou likvidaci platí občan přímo společ-
nosti OZO Ostrava, s.r.o.

Pavla Kolářová, odbor VŽPaVH

Placení poplatku za 
pronájem pozemku 

Poplatek za pronájem pozemku lze uhradit 
převodem z účtu. Platbu je třeba zaslat na číslo 
účtu 19-11622761, kód banky 0100 (číslo účtu 
je rovněž uvedeno na webových stránkách 
městského obvodu) v termínu do 31. března 
2012. Abychom však mohli platbu identifikovat, 
je nutno při platbě uvést údaj, z kterého bude 
možno identifikovat poplatníka (variabilní 
symbol – jedinečné číslo pro každého poplatníka 
nebo jméno poplatníka s jeho adresou). 

Informaci o variabilním symbolu lze zís-
kat u paní Jindry Láskové, odbor majetkový, 
bytový, školství a kultury (tel. 599 416 114, 
e-mail: jlaskova@radvanice.ostrava.cz). 

V případě prodlení s placením je poplatník 
povinen hradit penále ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Jindra Lásková, odbor MBŠaK

Ředitelka mgr. Šárka Honová: bez nápadů, 
podpory a rad místních to nepůjde

Vítaným hostem prvňáčků na Trnkovci bývá  Q

canisterapeutická fenka Ariska. Foto: archiv ZŠ 

Trnkovecká



dopravní omezení 
na Svinovských 
mostech potrvá rok

V pátek 13. 1. 2012 v osm hodin večer byl 
uzavřen Svinovský most ve směru od Poruby 
do centra města z důvodu dlouho očekávané 
a velmi potřebné rekonstrukce. 

Doprava byla přesměrována na předem 
připravené objízdné trasy a i přes počáteční 
problémy, které byly mimo jiné způsobeny 
také intenzivním sněžením a pro mnohé řidiče 
novou, pro ně složitou situací, je dnes stabili-
zovaná a objížďky nezpůsobují vážnější pro-
blémy. Objížďky jsou řádně označeny. 

„Samotná ulice Opavská, na které se nachá-
zejí Svinovské mosty, je v úseku před křižo-
vatkou u vodárny se svými až 45 tisíci vozidly 
denně nejvytíženější komunikací v kraji. Proto 
jsme v řešení zohlednili celou řadu problémů, 
které mohou nastat, a to jak z hlediska indivi-
duální, tak i veřejné dopravy,“ řekl náměstek 
primátora Bc. Aleš Boháč.

Omezení bude trvat více než polovinu roku 
a pro veškerou dopravu bude uzavřena jižní část 
mostu. Po dokončení jeho rekonstrukce se bude 
totéž opakovat na mostě severním směrem. 

Omezení na Svinovských mostech potrvá 
déle než rok a stavbaři zde budou pracovat na 
etapy. 

Dopravní situace je pod neustálým dohle-
dem a je průběžně vyhodnocována. Ve dnech 
24. a 25. ledna bylo například provedeno sčítání 
cestujících v MHD v lokalitě Svinovských 
mostů a navazujících uzlech. Je potřeba apelo-
vat na řidiče, aby svým chováním nezpůsobo-
vali ještě větší problémy, než ty které vyplývají 
ze stavebních prací. 

Celá rekonstrukce má být ukončena v dubnu 
roku 2013. (SED)
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Dne 20. prosince 2011 proběhlo v rámci 
ročního přezkoušení znalostí členů jednotky 
Sboru dobrovolných hasičů Radvanice 
taktické cvičení v objektu ZŠ Trnkovecká. 
Námětem cvičení byla likvidace nalezených 
neznámých chemických látek. Úkolem hasičů 
po příjezdu na místo cvičení bylo zjistit množ-
ství nebezpečných látek, jejich identifikace, 
stav obalů a zajistit jejich transport k likvidaci 
v odborné firmě. V rámci procvičení veške-
rých taktických postupů, které se používají 
při těchto typech zásahů, použili hasiči speci-
ální protichemické obleky, detekční a měřicí 
přístroje, které jsou ve výbavě jednotky. Po 
skončení zásahu proběhla nezbytná dekonta-
minace jak zasahujících hasičů, tak použitých 
technických prostředků. Nalezené látky byly 
následně ve speciálních obalech a kontejneru 
přepraveny do společnosti OZO ke konečné 
likvidaci. 

Nutno dodat, že ve skutečnosti se ve škole 
žádné látky, které by představovaly potencio-
nální nebezpečí, nenacházely. V rámci cvičení 
byly na žádost ředitelky školy zlikvidovány 

nepotřebné zbytky chemikálií, které se 
v minulosti používaly k pokusům ve školní 
laboratoři v rámci výuky chemie, nejrůznější 
staré nátěrové hmoty a čisticí látky. 

Richard Dudek, DiS., místostarosta
Foto: Hasiči

Rada městského obvodu Radvanice 
a Bartovice na své 26. schůzi dne 
18. 1. 2012
 –  vzala na vědomí návrh obecně závazné 

vyhlášky k trvalému označování psů a evi-
denci jejich chovatelů a schválila stano-
visko k návrhu obecně závazné vyhlášky 
k trvalému označování psů a evidenci jejich 
chovatelů, s doplněním povinnosti pro 
chovatele nechat označit čipem pouze nově 
evidovaného psa od nabytí účinnosti obecně 
závazné vyhlášky,

 –  vzala na vědomí návrh obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostravy 
o zabezpečení veřejného pořádku omeze-
ním hluku a schválila stanovisko k návrhu 
obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy o zabezpečení veřejného 
pořádku omezením hluku,

 –  rozhodla o záměru pronájmu pozemku 
pod garáží parc. č. 2027/81 zastavěná plo-
cha a nádvoří v k. ú. Radvanice o celkové 
výměře 20 m2,

 –  souhlasí s uzavřením darovací smlouvy 
mezi Mateřskou školou Ostrava-Bartovice  
Za Ještěrkou 8, příspěvková organizace, IČ 
70987734 a panem Jiřím Foldynou, adresou 
Lejskova 658/18, 717 00 Ostrava-Bartovice 
na finanční dar ve výši 10 000 Kč na nákup 
hraček, učebních pomůcek, výtvarný 
a didaktický materiál, 

 –  projednala žádost Zdravotního ústavu se 
sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 7, 
702 00 Ostrava o souhlas s umístěním další 
monitorovací stanice za účelem zajištění 
objektivity měření kvality ovzduší v lokalitě 
Ostrava-Radvanice a souhlasí s umístěním 
monitorovací stanice za účelem zajištění 
objektivity měření kvality ovzduší v lokalitě 

Ostrava-Radvanice na části pozemku parc. 
č. 730/12 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
který je ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřená správa městskému obvodu 
Radvanice a Bartovice,

 –  projednala návrh objednávky městského 
obvodu na zajištění služby společnosti 
OZO Ostrava, s.r.o., spočívající v úhradě 
měsíčních poplatků za odvoz a likvidaci 
stavební suti, která je bezplatně odebíraná 
od občanů ve sběrných dvorech v Ostravě-
Radvanicích a v Ostravě-Bartovicích, 
a rozhodla o provádění měsíčních úhrad 
poplatku na základě objednávky městského 
obvodu na službu společnosti OZO Ostrava, 
s.r.o., spočívající v odvozu a likvidaci sta-
vební suti odebírané bezplatně od občanů ve 
sběrných dvorech v Ostravě-Radvanicích 
a v Ostravě-Bartovicích,

 –  rozhodla o uzavření darovací smlouvy se 
Sborem dobrovolných hasičů Radvanice, 
se sídlem Těšínská 276/275, 716 00 
Ostrava-Radvanice, IČ: 64989950, na věcný 
dar (dřevní hmota vzniklá skácením dře-
vin) v hodnotě 11 857 Kč, který bude použit 
sborem při konání kulturních, sportovních 
a společenských akcí v městském obvodu 
Radvanice a Bartovice, 

 –  projednala návrh smlouvy o organizaci 
a výkonu veřejné služby v městském obvodě 
Radvanice a Bartovice a rozhodla o uza-
vření smlouvy ev. č. S 0026/2012 o organi-
zaci a výkonu veřejné služby v městském 
obvodě Radvanice a Bartovice s Českou 
Republikou – Úřadem práce ČR, se sídlem 
Karlovo náměstí 1359/1, 12801 Praha 2, IČ 
72496991.

Mgr. Kateřina Zdražilová,
tajemnice

Taktické cvičení na Trnkovci

z jednání místní samosprávy

Svinovskými mosty projede až 45 000 vozidel  Q

denně. Foto: Magistrát města Ostravy

Svinovské mosty po rekonstrukci Q
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NOVý SerIál 
představujeme podnikatele 

v obvodu

Každý majitel psa, který má trvalé bydliště 
v městském obvodu Radvanice a Bartovice, je 
povinen psa přihlásit, a to u správce poplatku, 
kterým je Úřad MOb Radvanice a Bartovice. 
Přihlašovací povinnost se týká štěněte staršího 
tři měsíce. 

Poplatek lze zaplatit v hotovosti na radnici 
v pokladně, bezhotovostním převodem nebo 
poštovní poukázkou.

Evidence psů je v kanceláři č. 3B, v pří-
zemí (odbor financí a rozpočtu).

Sazba poplatku je stanovena za jednoho psa 
a kalendářní rok: 
a)  za psa chovaného v rodinném domku 150 Kč,
b)  za druhého a každého dalšího psa uvede-

ného pod písm. a) 200 Kč,
c)  za psa chovaného v bytovém domě 1 000 Kč,

d)  za druhého a každého dalšího psa uvede-
ného pod písm. c) 1 500 Kč,

e)  za psa, který je využíván při podnikatelské 
činnosti 1 000 Kč,

f)  za druhého a každého dalšího psa uvede-
ného pod písm. e) 1500 Kč,

g)  za psa, jehož držitelem je poživatel inva-
lidního, starobního, vdovského nebo vdo-
veckého důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmů, anebo poživatel sirotčího 
důchodu, 150 Kč,

h)  za druhého a každého dalšího psa, jehož 
držitelem je osoba uvedená  
pod písm. g) 200 Kč.
Upozorňujeme majitele psů, že složenky 

nebudeme rozesílat. Pokud nebude poplatek 
včas zaplacen, a to do 31. března, bude vyměřen 

platebním výměrem a může být navýšen až na 
trojnásobek. U psů, kde je poplatek 1000 Kč 
a výše, lze tuto částku rozdělit na dvě splátky 
nebo domluvit splátkový kalendář. 

Platby lze posílat na č. účtu: 
19-11622761/0100, uvádějte svůj VS nebo VS 
2711 a jméno majitele psa.

Případné dotazy na:  
jprokopovicova@radvanice.ostrava.cz  
nebo tel. č. 599 416 137.

Jana Prokopovičová,  
odbor FaR

Poplatek ze psů je nutno zaplatit do 31. března

V tomto díle našeho seriálu, kde představu-
jeme podnikatele v našem městském obvodu, 
jsme se tentokrát vydali do Bartovic, kde na 
Těšínské ulici přímo u cesty má své Cukrářství 
U Ho-Pa paní Pavlína Holcová. Zákusky, dorty 
a sladké pečivo tu vyrábí už sedm let. A protože 
jsou opravdu chutné a kvalitní, sjíždějí se za ní 
zákazníci nejen z Radvanic a Bartovic, ale také 
z širokého okolí.

Vždycky chtěla být cukrářkou
Zatímco děti většinou nevědí, co by chtěly 

dělat, až budou velké, paní Pavlína v tom měla 
jasno. „Už od čtvrté třídy jsem věděla, že chci 
být cukrářkou,“ začíná své vyprávění. Doma 
se peklo a také se v soboty chodilo do cukráren. 
„Vzpomínám si, že mě kromě toho, jak zákusky 
chutnají, vždycky zajímalo, jak se ten krém do 
toho zákusku dostane. Moje mamka říkala, 
že jsem v tomto ohledu byla divná,“ usmívá se 
sympatická žena. 

Cukrářkou se pak opravdu vyučila ve 
Frenštátě pod Radhoštěm, pracovala pak 
v Ostravě a v Havířově. Ale nepekla jen 
zákusky prodávala i v butiku. „Ale pořád mě 
to táhlo k pečení a chtěla jsem se tomu věnovat 
naplno. Takže když jsem se přistěhovala do 
Bartovic, manžel mi v domku udělal dvě míst-
nosti, no a teď už to dělám sedmý rok,“ říká 
paní Pavlína. 

Nejoblíbenější jsou větrníky a paříž
Začátky nebyly jednoduché, ale zákazníků 

přibývalo. Neměla a dodneška nemá žádného 
pomocníka, takže se obtížně dala skloubit práce 
s rodinou. Dnes už peče jen na objednávku, a 
to zákusky, řezy, minizákusky, rolády a dorty 
k jakékoliv příležitosti, ať už jsou to naroze-
niny, svatby, pohřby, nebo vánoční cukroví. 

„Mám ráda, když lidé přijdou s nějakým 
nápadem, který mám jako sladkost ztvárnit. To 
mě hodně baví a láká, protože se u toho spoustu 
věcí naučím,“ vysvětluje a ukazuje fotografie 
dortů, které vytvořila. Jsou na nich dvojice Pat 
a Mat, hroch, autíčko, ale třeba také fotbalový 
míč nebo jelen se zelenou snítkou. Ale nechybí 
klasické dorty s růžemi nebo podkovy k naro-
zeninám. 

A které zákusky jsou mezi jejími zákazníky 
nejoblíbenější? „Je to taková ta klasika – větr-

níky, pařížský dort, zákusky s pařížským 
krémem,“ vypočítává bartovická cukrářka 
a dodává, že hodně lidí k ní přichází s požadav-
kem na dětské dorty. „Ty dělám opravdu ráda, 
motivy volíme většinou podle toho, co mají děti 

rády,“ říká a vytahuje z lednice dort ve tvaru 
smějícího se nákladního autíčka, který čeká na 
malého oslavence.

Používá jen domácí suroviny
Oblíbené je podle ní i vánoční cukroví, na 

ně už má stálý okruh zákazníků. Nicméně i ona 
pocítila, že je krize. „Zakázek bylo méně než 
třeba před dvěma lety, ale zase se někteří zákaz-
níci vracejí, přišli noví… Snažím se to dělat 
co nejlépe, jak nejlépe to jde,“ vysvětluje paní 
Pavlína. Všechny cukrovinky vyrábí z klasic-
kých surovin, nepoužívá žádné sušené směsi 
ani náhražky, aby byla zachována typicky 
domácí chuť a kvalita výrobků. „Náplně 
děláme pouze z másla,“ doplňuje podnikatelka.

Aby se o ní vědělo, zřídila si webové stránky 
http://ho-pa.webnode.cz/zakusky/, kde se 
mohou zájemci o její firmě dozvědět více. 
Nechybí ani fotografie cukrárenských výrobků.

A které zákusky má paní Pavlína Holcová 
nejraději? „Asi větrníky. Ale pokud mám 
opravdu chuť na sladké, tak nejsladší je kus uze-
ného,“ uzavírá s úsměvem bartovická cukrářka.

PaedDr. Zuzana Sedláčková
Foto: archiv a Zuzana Sedláčková

CUKRÁŘSTVÍ U HO-PA
Těšínská 585 
Ostrava-Bartovice 
717 00
731 104 323
holcovapavlina@seznam.cz 
Více zde: http://ho-pa.webnode.
cz/zakusky/

Cukrářství U Ho-Pa peče dorty a zákusky
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Naši jubilanti v únoru 2012
Blahopřejeme!

Tomíčková Květuše, Volná Ivona, Pieter Dominik, Nohejlová Stanislava, Štěpaníková Irma, 
Boháč Jiří, Kotrbatá Jarmila, Bobková Marie, Haršany Ján, Šiko Miloslav, Lakomý Jan, Staněk 
Oldřich, Foltová Jarmila, Sieja Vladimír, Tomková Jiřina, Hofbrucker Vilém, Adamus Lumír, 

Gabzdyl Josef, Chybidziura Jaromír, Kotala Oldřich, Budinová Jarmila, Podlásková Anna, 
Robenková Lucie, Sedmíková Karla 

 Všem jmenovaným přejeme hodně zdraví a osobní pohody!
Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňujeme bez jejich předchozího souhlasu. Pokud si občan 

zveřejnění nebude přát, je tento požadavek nutno uplatnit u redakční rady nebo zaslat na adresu úřadu 
nejpozději do uzávěrky RaB novin, tj. do 15. dne v měsíci. Jelikož v informačním systému evidence obyvatel nelze 

zjistit, jaké tituly či vědecké hodnosti občan získal, uvádíme zde pouze příjmení a jméno oslavence.

Celý 
měsíc

Během 
půjčo-
vání

Městská knihovna Radvanice – 
Únorové pranostiky

1. 2. 15.00 27. schůze Rady MěO RaB – 
kancelář starostky

7. 2. 15.00 Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Vepřové hody

7. 2. 15.00 Klub důchodců Bartovice – 
Výroční schůze

8. 2. 16.00 Komise kulturní a sportovní – 
obřadní síň úřadu

10. 2. 12.30 – 
14.30

Městská knihovna Radvanice – 
Třpytivá zimní obloha

10. 2. 19.00
TJ Sokol Bartovice – 
Společenský ples – Společenský 
dům Bartovice

10. 2. 20.00 SDH Radvanice – Hasičský ples-
Sokolovna O.-Radvanice

14. 2. 14.00 Komise školství, mládeže 
a sportu – obřadní síň úřadu

15. 2. 15.00 28. schůze Rady MěO RaB – 
kancelář starostky

15. 2. 15.00 Komise sociální – obřadní síň 
úřadu

21. 2. 16.00 ZO SPCCH – výborové schůze 

21. 2. 15.00 Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Posezení u kávy

21. 2. 15.00 Klub důchodců Bartovice – 
Masopustní veselí

22. 2. 16.00 Komise životního prostředí – 
obřadní síň úřadu

22. 2. 15.00 Komise výstavby – kancelář 
úřadu

24. 2. 12.30 – 
14.30

Městská knihovna Radvanice – 
Třpytivá zimní obloha

25. 2. 19.00 1. ples RABAMOTOSPORT – 
Sokolovna O.-Radvanice

25. 2. 19.00 IX. Reprezentační ples MěO RaB 
– Společenský dům Bartovice

28. 2. 17.00 Koncert studentů JKGO – 
obřadní síň radnice

29. 2. 15.00 29. schůze Rady MěO RaB-
kancelář starostky

v měsíci únoru

Kalendář
událost í

Uzávěrka příštího 
čísla: 18. 2. 2012

Krásné jubileum
V prvních lednových dnech roku 2012 

oslavila své krásné životní jubileum 91 let 
paní Štěpánka Kaločová. Jubilantce, dlou-
holeté obyvatelce našeho městského obvodu 
Radvanice a Bartovice, osobně pogratuloval 
místostarosta městského obvodu Ing. Štěpán 
Košťál a matrikářka Šárka Krkošková. Do dal-
ších let přejeme pevné zdraví, životní elán, 
osobní pohodu a stále dobrou náladu.

Šárka Krkošková, odbor OaVV

Zimní období s sebou přináší i sníh a tím 
i potřebu zimní údržby komunikací, chodníků 
a dalších ploch na území našeho městského 
obvodu. 

Budeme-li citovat zákon, zimní údržbou se 
podle pořadí důležitosti zmírňují závady vznika-
jící povětrnostními vlivy a podmínkami za zim-
ních situací ve sjízdnosti a schůdnosti místních 
komunikací. Právě pro tyto účely je zpracován 
Plán zimní údržby, který v souladu s vyhláškou 
Ministerstva dopravy č. 104/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, určuje, jakým způsobem se 
bude zimní údržba provádět, které komunikace 
a v jakém pořadí budou udržovány a také další 
technické a organizační záležitosti s tím spojené. 
Konkrétně v našem případě se odstraňování 
sněhu na jízdních komunikacích provádí pluho-
váním v jednom jízdním pruhu v každém směru 
jízdy, kdy po pluhování může být sněhová vrstva 
nejvýše 3 cm silná s výjimkou kalamitních situ-
ací nebo velmi nepříznivých podmínek. Toto 
je pak dle potřeby doplněno chemickým nebo 
inertním posypem. 
Q Jak rychle se odklízejí cesty a chodníky

Závady ve sjízdnosti a schůdnosti pak musí 
být odstraněny, nebo zmírněny, do 4 hodin od 
spadu sněhu u komunikací I. pořadí důležitosti, 
kam patří např. komunikace s větším stoupáním, 
téměř celá oblast tzv. „vilovky“ v Radvanicích 
a dále komunikace v blízkosti škol, školek 
a LDN. U ostatních komunikací, tj. II. pořadí 
důležitosti, pak musí být závady zmírněny, 
nebo odstraněny, do 12 hodin od spadu sněhu. 
U chodníků pak platí, že se zmírňováním závad 
a odstraňováním sněhu musí být započato bez 
zbytečných odkladů s ohledem na aktuální 
situaci. V konkrétních číslech to pak znamená 
zhruba 23 km komunikací v I. pořadí důležitosti 
a 28 km ve II. pořadí. U chodníků se pak jedná 
o bezmála 17 km, dále 13 parkovišť a odstavných 
ploch a 45 nástupišť u zastávek MHD. 

I když se na první pohled zdá, že nepatříme 
mezi velké městské obvody, čísla hovoří jinak. 
Vezmeme-li v úvahu, že většina komunikací se 
pluží oběma směry, je pak součtem asi 100 km 
komunikací určených k pravidelné údržbě. 
A právě v souvislosti s tímto bychom Vás, občany 
našeho městského obvodu, rádi požádali o jis-
tou míru trpělivosti, tolerance a spolupráce při 
provádění zimní údržby. V situaci, kdy během 
dvou až tří hodin napadne několik centimetrů 
a sněžit nepřestává, je prakticky nemožné udržet 

komunikace bez sněhu a bez problémů sjízdné. 
V momentě, kdy se podaří odplužit čerstvě napa-
daný sníh, je možné komunikace dále upravit 
posypovým materiálem, pokud však sněží dále, je 
toto řešení, tj. posyp komunikací, nevhodné, pro-
tože posyp se pak schová pod čerstvě napadanou 
vrstvou sněhu, případně je odplužen. 
Q Břečka není kluzká

V místech, kde se dle profilu komunikace 
a místních podmínek dají očekávat větší pro-
blémy se sjízdností, se však snažíme využívat 
posypu téměř vždy, což mívá za následek vznik 
tzv. sněhové kaše, lidově též břečky. Ta, byť 
ztěžuje pohyb chodcům, má tu výhodu, že není 
natolik kluzká, jako uježděná sněhová vrstva, 
a navíc se dá snadněji odplužit. Pokud tedy 
máte pocit, že právě na silnici kolem Vašeho 
domu je břečka, pak vězte, že v tom místě byl 
zřejmě použit chemický posyp a komunikace 
bude v dohledné době odplužena. K tomuto má 
sdružení firem, zastoupené panem Zbyňkem 
Najzarem, které zimní údržbu v našem měst-
ském obvodu provádějí, ve spolupráci s SDH 
Radvanice a zaměstnanci úřadu vykonávající 
veřejně prospěšné práce celkem 5 vozidel s plu-
hem, tři malé traktory na úklid chodníků, dva 
posypové vozy a nespočet rukou.
Q Chodníky se dočišťují ručně

Poněkud jiná je pak situace u chodníků, 
a to už proto, že ne všude lze použít techniku 
a některé úseky chodníků se musí dočišťovat 
ručně, což je samozřejmě časově náročnější. 
I zde se však firmy provádějící zimní údržbu, 
SDH Radvanice a zaměstnanci úřadu snaží 
v co nejkratším termínu odklidit sníh z chod-
níků tak, aby pohyb po nich byl s jistou mírou 
opatrnosti bezpečný a občané je tak mohli bez 
problémů užívat. Občas se však stane, že právě 
uklizený chodník zasype projíždějící vozidlo 
plužící přilehlou komunikaci. Sice se snažíme 
těmto situacím předcházet, avšak vždy je na 
konkrétním řidiči, jak se zachová. 

Závěrem bychom rádi požádali občany 
o spolupráci při provádění zimní údržby, 
zejména pak při čištění chodníků. Tam, kde 
to situace umožňuje, by nám velice pomohlo, 
kdyby na chodnících nestály popelnice, které 
ztěžují průjezd při plužení. Pevně věříme, že 
společnými silami přečkáme nástrahy zimy bez 
větších obtíží a na jaře budeme moci vyhodnotit 
zimní údržbu jako úspěšně zvládnutou.

Jan Maceček, odbor MHDaP

Jak funguje zimní údržba cest a chodníků



Schola mladých Římskokatolické farnosti 
Ostrava-Radvanice se 29. 12. 2011 vypravila 
na tradiční zpívání koled v místní LDN. Při 
setkání jsme si společně zazpívali koledy 
a popřáli všechno dobré k Vánocům i k přichá-
zejícímu roku 2012. Dovolujeme si s laskavým 
svolením autorky nabídnout milé poděkování, 
které nám po této akci přišlo na email farnosti.

„Děkuji upřímně za to, že jste pro pacienty 
Léčebny dlouhodobě nemocných v Ostravě- 
-Radvanicích uspořádali milé dopoledne 
v období mezi vánočními svátky. Také můj 
manžel je tam hospitalizován. Líčil mi pak ten 
den, když jsem přišla na návštěvu, jak si s dětmi 
a mladými lidmi z vaší scholy s chutí zazpíval 
vánoční písně. Byl také obdarován přáníčkem, 
které stále nosí u sebe a opatruje ho jako drahý 

poklad. Nechť vás provází Boží požehnání za 
krásný skutek milosrdenství! Připravili jste 
krásný zážitek lidem, kteří jsou smířeni se 
svými potížemi a od života již příliš nečekají.  
S přáním všeho dobrého Jaroslava Lojkásková, 
Ostrava- Muglinov.“ 

Zároveň bych rád upozornil a připomněl, 
že každý první čtvrtek v měsíci probíhá v 9.30 
hodin, pro pacienty LDN i DSS v Radvanicích 
pravidelná bohoslužba. Této příležitosti 
lze také na přání pacienta či rodiny využít 
k návštěvě kněze u lůžka nemocného.

Marek Jargus, www.farnostradvanice.cz

Výsledky soutěží:
Q HLAVNÍ SOUTĚŽ O PUTOVNÍ POHÁR: 
1. Pavel Hrstka
2. Zdeněk Pavlínek
3. Pavel Debald
Jaromír Kubín 

Q ČTYŘHRY HRÁČŮ:
1. Pastrňák – Kubín
2.  Hrstka – Hrbáček 
3.  Debald – Chobot

Q DVOUHRA HOSTŮ:
1. Pavel Mojžíš 
2. Martin Michenka
3. Tomáš Bohm
Miroslav Chobot

Q ČTYŘHRA HOSTŮ:
1. Mojžíš – Kmeť
2.  Stachel – Lodňan 
3.  Bohm – Marek Michenka Blahopřejeme 

MILOSLAVU 
ŠIKOVI 
k životnímu jubileu 
a děkujeme za nezišt-
nost, vstřícnost, laska-
vost a kamarádství.
Rodina, přátelé a sousedi.
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 6. února 2012 vzpomeneme 
dvacáté výročí úmrtí maminky a babičky

Marie Chobotové
z Radvanic.

Kdo jste ji znali, věnujte tichou vzpomínku 
k dvacátému výročí úmrtí.

Dcera Olga s rodinou.

Dne 8. února vzpomínáme, kdy nás opustil 
náš vroucně milovaný drahý manžel, tatínek, 

tchán a dědeček pan 

Václav Kovář 
z Ostravy-Radvanic.

Kdo ho znal, vzpomeňte s námi. Děkujeme za 
tichou vzpomínku. 

S láskou vzpomínají manželka Ilona s rodinou.

Tradiční turnaj stolních tenistů TJ Sokol 
Radvanice a Bartovice se konal 28. prosince 
v Sokolovně. Turnaje se zúčastnilo celkem 
14 hráčů oddílu a 7 hostů. Tradičně se hrály 
soutěže ve čtyřhře a dvouhře hráčů oddílu 
o putovní pohár, v letošním roce rozšířené 
o soutěže hostů. Tento nejprestižnější turnaj 
radvanických stolních tenistů měl pro nás opět 
slavnostní rámec. Turnaj svou návštěvou znovu 
poctila a nový putovní pohár vítězům věno-
vala starostka městského obvodu Radvanice 
a Bartovice, paní Šárka Tekielová. 

Radost nám svojí návštěvou a následným 
článkem o turnaji v Deníku udělal redaktor 
Moravskoslezského deníku, náš bývalý hráč, 
nyní velmi úspěšný hráč Brušperku v 3. lize, 
Břeťa Lapisz. 

Vánoční turnaj ve stolním tenise

zpívání koled v léčebně

Starostka městského obvodu Šárka Tekielová předává pohár vítězi. Foto: archiv Q

V rámci celosvětové akce „Týden uvě-
domění si mozku“ pořádá Česká společnost 
pro trénování paměti a mozkový jogging 
NÁRODNÍ TýDEN TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
od 12. 3. do 18. 3. 2012.

Cílem NÁRODNÍHO TÝDNE 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI je přesvědčit nejen 
seniorskou populaci, že si ještě docela slušně 
pamatuje, když jí někdo poradí, jak na to. 
Trénování paměti je efektivní nástroj proti 
oslabení paměťových schopností a zároveň 

rychlá cesta ke zvýšení sebevědomí. Občanské 
sdružení Senior servis se k tomuto dni připo-
juje přednáškou, která se uskuteční v úterý 
13. 3. 2012 v Ostravě v sále Biskupství ostrav-
sko-opavského, Kostelní náměstí 1 v 10 hodin.

Přednáška je bezplatná a trvá cca 1 hod., tam je 
možné se informovat na kurzy Trénování paměti.

Přednáší Mgr. Šárka Maňasová, CSc.
Určeno především pro seniory, kteří mají 

zájem se svou pamětí něco dělat a nenechat ji 
zahálet.

NárOdNÍ TýdeN TrÉNOVáNÍ PamĚTI



Vánoční jarmark
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Chcete pomáhat? 
Staňte se 
dobrovolníkem

Dobrovolnické centrum ADRA nabízí 
vyškolení zájemcům o dobrovolnictví k seni-
orům v Domově sociálních služeb a paci-
entům v Léčebně dlouhodobě nemocných 
v Radvanicích. Pro zájemce zajistíme vyško-
lení, pojištění a supervizi.

Pokud chcete pomáhat a cítit se užiteční, 
můžete to zkusit s dobrovolnictvím. DC ADRA 
Ostrava vám nabízí možnost školení, protože 
pomáhat může každý. Přijďte a zjistíte, co 
samotné dobrovolnictví obnáší a kolik radosti 
můžete přinést lidem okolo sebe. Pacienti 
a uživatelé v Radvanicích ocení vaše nápady 
na činnosti, kterými jim zpříjemníte jejich 
jinak stereotypní den. Naši dobrovolníci tráví 
s vybraným klientem hodinku až dvě týdně při 
procházkách, knížkách či jenom povídáním. 

Pokud to chcete vyzkoušet, přijďte k nám 
na ul. Ahepjukova 2788/2 ve středu 1. 2. 2012 
nebo jakoukoliv první středu v dalších měsících 
mezi 13. a 17. hodinou a dozvíte se více. Nebo 
se můžete podívat na www.adraostrava.cz či 
ozvat na telefon 605 784 584. Těšíme se právě 
na vás…

Mgr. Eva Janíková

Ve dnech 19. a 20. 1. 2012 proběhl na obou 
odloučených pracovištích naší školy zápis 
žáků do prvních tříd a také zápis předškoláků 
do přípravné třídy. V životě školy jsou tyto 
dny jedny z nejdůležitějších. K zápisu se 
dostavilo 36 dětí. Děti předvedly, co už umí, 
pohovořily si s pedagogy o tom, jak se na školu 
těší. 

Všichni nastávající prvňáčci a předškoláci 
v doprovodu rodičů i prarodičů jsou zváni 
21. 6. 2012 v 16.00 hodin do školní budovy, ve 
které byli u zápisu (Havláskova 1, Bartovická 
59) na setkání, kde obdrží veškeré informace pro 
vstup do školy a prožijí zde zábavné odpoledne.

Vedení ZŠ Vrchlického
Foto: Martina Linhartová

V mateřské škole Ještěrka se v pondělí 19. prosince v dopoledních 
hodinách konala vánoční besídka. Tuto besídku uspořádaly na všech tří-
dách paní učitelky společně se svými dětmi. 

Již od samého rána se všichni společně na tuto besídku připravovali 
tak, že chystali na talířky cukroví a ovoce, které si donesly z domů. Po 
pečlivých přípravách se pak všichni usadili ke stromečku, kde si nejprve 
popovídali o vánočních tradicích a zvycích (krájení jablíčka, házení 
střevícem, pouštění lodiček, rozlouskávání oříšku) a pak si společně 
zazpívali koledy. 

Když děti dozpívaly poslední koledu, tak šly v plném očekávání spo-
lečně na chodby vyhlížet Ježíška, jestli už náhodou nejede kolem a nese 
ty dárky. Po netrpělivém vyhlížení najednou děti uslyšely cinkání zvo-
nečků, které jim napovědělo, že Ježíšek už je tady. 

Když pak přišly do 
tříd, Ježíška už sice 
nezastihly, ale uviděly 
spoustu dárku, které tu 

zanechal a kterými jím vykouzlil na tvářích velký usměv. Po zbytek dne 
si děti hrály s novými hračkami, které našly pod stromečkem.

Za všechny děti i za celý kolektiv mateřské školy Ještěrka bychom 
chtěly poděkovat všem sponzorům, kteří nám pomohli uspořádat dětem 
krásného a bohatého Ježíška. Všem moc děkujeme a přejeme Vám 
v novém roce hodně zdraví, štěstí a úspěchů.

Kolektiv Mateřské školy Za Ještěrkou

zápis žáků do prvních 
tříd a přípravné třídy

Vánoční besídka na Ještěrce 

V tělocvičně naší základní školy 16. prosince 2011 zazněly koledy 
a začal již tradiční „Vánoční jarmark“. Tuto krásnou akci zahájila 
paní ředitelka s paní zástupkyní. Na jarmarku prodávaly své výrobky 
děti ze školní družiny a školního klubu, ale také žáci školy. Mohli 
jste si zde koupit různé vánoční dekorace – svícny, baňky, keramické 
výrobky; náušnice, náhrdelníky; některé děti upekly cukroví, nebo 
udělaly křížaly a mnoho dalších výrobků. 

ZŠ Vrchlického, Lucie Linhartová, žákyně VIII. A 
Fotografie Martiny Linhartové z akce najdete na poslední straně.
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lyžovali jsme 
a bylo to prima

Bylo to prima. Tak by se dal shrnout 
do jedné věty týdenní pobyt na horách 
v Beskydech na Bílé. 

Někteří z nás měli to štěstí, že si do sytosti 
užili sněhu, i když v Bartovicích v tuto dobu 
žádný sníh nebyl. Druhý lednový týden jsme 
vyráželi hned po vyučování do Beskyd na 
Bílou na lyžařský kurz. A lyžování jsme si 
náležitě užili. Někteří z nás stáli na lyžích 
poprvé, někteří zdokonalovali své lyžařské 
dovednosti na menším i větším kopci. Na závěr 
lyžařského kurzu byly uspořádány závody. 
Každý za svůj výkon byl odměněn medailí, 
diplomem i sladkostí. 

Určitě za rok pojedeme zase. A kdo se 
zúčastnil? Tonda, Kuba, Anetka, Kačka, Míša, 
Honza a Anetka.

Mgr. Radmila Sulková, ZŠ Vrchlického, 
odloučené pracoviště Bartovická 59

Od 9. 1. do 13. 1. se děti z mateřské školy 
zúčastnily lyžařského kurzu „Lyžujeme se slu-
níčkem“ ve ski areálu Bílá. 

Celý týden se děti učily pod vedením zkuše-
ných instruktorů jak správně jezdit na lanovce, 
sjet kopec a také jej vyšlapat. Po celou dobu 
kurzu dětem přálo počasí a krásně jim sněžilo. 
I přes velkou únavu v pátek ukázaly rodičům, 
kteří se na ně přišli podívat, co se vše se za ten 
týden naučily. A za skvělé výkony v soutěžích 
získaly šampaňské, medaile, diplomy, sladkosti 
a velkou pochvalu od svých rodičů a učitelek.

Doufáme, že nám sníh dlouho vydrží, ať 
mohou děti získané dovednost využít i na 
jiných horách.

Text a foto: Kolektiv Mateřské školy Bartovice

lyžování se sluníčkem

Spolupráce Mateřské školy v Radvanicích 
se Základní školou Vrchlického Radvanice 
probíhá během školního roku pravidelně každý 
měsíc, kdy děti předškolního věku navštěvují 
různé třídy a účastní se jejich vyučování, vždy 
pod vedením jiné paní učitelky.

Děti z mateřské školy, které již za několik 
měsíců nastoupí povinnou školní docházku, 
se seznamují s prostředím základní školy 
a zároveň se zde setkávají se svými sourozenci 
či kamarády, kteří již školáky jsou. Zúčastnili 

jsme se například ukázkové hodiny matema-
tiky, čtení, ale také tělesné a výtvarné výchovy. 
Pro děti předškolního věku je určitě přínosem 
podívat se, jak to ve škole vypadá, vyzkoušet si, 
jak se sedí ve školní lavici, a třeba společně se 
staršími kamarády si něco vyrobit a odnést si to 
domů na památku.

Za možnost navštěvovat vyučovací hodiny 
děkujeme paní ředitelce ZŠ Vrchlického.

Simona Slížková
Foto: Dana Lérová

Předškoláci se rozkoukávali ve škole

Na co se můžete těšit 
v radvanické knihovně
Q Únorové pranostiky
test pro děti 
celý měsíc | během půjčování

Q Třpytivá zimní obloha
výtvarná dílna pro děti
pomocí třpytek vytváříme 
nebeské „poutníky“
10. a 24. 2. | od 12:30 do 14:30

Q Hrátky s literárními svátky
test pro děti 
o slavných osobnostech 
české literatury
celý měsíc | během půjčování

Q Zima mráz a chlad, přijď si s námi hrát
malá výstava fotografií zvířat 
žijících v zasněžených koutech Země
celý měsíc | během půjčování
radvanice@kmo.cz



PrOGram 
SPOleČeNSKÉHO dOmU V OSTraVĚ-BarTOVICÍCH úNOr 2012

 1. Středa
Meníčka v restauraci a posezení v Motobaru 
Meníčka denně v restauraci Kulturák od 11 hodin, 
Motobar otevřen od 15 hodin.

 2. Čtvrtek Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školící agentury a firmy.

 3. Pátek
Dlouhá noc – první pátek v měsíci 
Zábava do pozdních nočních hodin v Motobaru 
i restauraci Kulturák.

 4. Sobota

Pitná kúra v osvěžovně 
Od 15 hodin můžete v prostorách bývalého 
Motobaru doplnit tekutiny, posedět a osvěžit 
paměť se zdejšími starousedlíky. Jukebox hraje 
vše!

 5. Neděle Nedělní výukové kurzy – rétorika a modeling 
Výuka od 9 do 16 hodin.

 6. Pondělí Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

 7. Úterý 

Čaje o páté 
Od 17 hodin si můžete přijít zatančit do 
restaurace Kulturák v duchu bývalé tradice 
společenských večerů.

 8. Středa Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

 9. Čtvrtek Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školící agentury a firmy.

10. Pátek
Ples TJ Sokol Bartovice – uzavřená společnost 
Od 19 hodin ve všech prostorách společenského 
domu.

11. Sobota

Pitná kúra v osvěžovně 
Od 15 hodin můžete v prostotách bývalého 
Motobaru doplnit tekutiny, posedět a osvěžit 
paměť se zdejšími starousedlíky. Jukebox hraje 
vše!

12. Neděle Nedělní výukové kurzy – rétorika a modeling 
Výuka od 9 do 16 hodin.

13. Pondělí Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

14. Úterý Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

15. Středa Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

16. Čtvrtek Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

17. Pátek KARAOKE PÁRTY 
Od 19 hodin v restauraci Kulturák.

18. Sobota

Ples hasičů Šenov – uzavřená společnost 
Od 19 hodin ve velkém sále a restauraci. Motobar 
bude otevřen i pro veřejnost už od 15 hodin 
s volnou zábavou.

19. Neděle Nedělní výukové kurzy – rétorika a modeling 
Výuka od 9 do 16 hodin.

20. Pondělí Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

21. Úterý

Čaje o páté 
Od 17 hodin si můžete přijít zatančit do 
restaurace Kulturák v duchu bývalé tradice 
společenských večerů.

22. Středa Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

23. Čtvrtek Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

24. Pátek

Pitná kúra v osvěžovně 
Od 15 hodin můžete v prostotách bývalého 
Motobaru doplnit tekutiny, posedět a osvěžit 
paměť se zdejšími starousedlíky. Jukebox hraje 
vše!

25. Sobota

Ples městského obvodu Radvanice a Bartovice – 
uzavřená společnost 
Od 19 hodin ve všech prostorách společenského 
domu.

26. Neděle Nedělní výukové kurzy – rétorika a modeling 
Výuka od 9 do 16 hodin.

27. Pondělí Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

28. Úterý Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

29. Středa Výukové kurzy a semináře 
Od 9 do 14 hodin pro školicí agentury a firmy.

Změna programu vyhrazena.
Informace a rezervace míst na tel. 603 142 068 nebo mailem na 
kacata@email.cz. 

ČerNá KrONIKa
Q Řízení vozidla přes soudní zákaz

Vozidlo, které nemělo přední registrační značku, upoutalo pozornost 
strážníků městské policie dne 28. 12. 2011 v Radvanicích. Za volantem 
seděl 33letý muž, který však odmítl se strážníky komunikovat. Nechtěl 
také prokázat svou totožnost, a tak musel být k jejímu zjištění předve-
den na policejní oddělení. Zde pak vyšlo najevo, že dotyčný má soudem 
uložen zákaz řízení motorových vozidel. Nyní mu tak hrozí obvinění 
z trestného činu.

Q Po vloupání do vozidla byli dopadeni
Dne 3. 1. dopadli strážníci městské policie dva 16leté mladíky, pode-

zřelé z vloupání do motorového vozidla zaparkovaného v Radvanicích. 
Oba se po činu pokusili z místa rychle vzdálit, ale strážníci je při kontrole 
okolí díky udanému popisu záhy dopadli. Podezřelí byli předáni přivola-
ným státním policistům.

Q Hořící černá skládka v lese
Dne 8. 1. oznámil na tísňovou linku člověk, že z lesního porostu neda-

leko rybníků na území městského obvodu Radvanice a Bartovice stoupá 
černý dým. Na místo byla k ověření situace vyslána hlídka městské poli-
cie. Strážníci zjistili, že hoří černá skládka, kterou zde kdosi založil. Na 
místo byli přivoláni hasiči a strážníci do jejich příjezdu bránili rozšíření 
ohně do lesního porostu. Na skládce našli několik pohozených kbelíků 
a vodu nosili z nedalekého rybníka. Hasiči posléze provedli dohašení 
doutnajícího ohniště. 

Městská policie Ostrava

Policisté zvou na další 
bezplatný kurz sebeobrany

Městská policie Ostrava pořádá i v roce 2012 sérii kurzů pro veřej-
nost v rámci projektu Bezpečnější Ostrava. Další nejbližší se koná dne 
29. února 2011 od 16.00 hodin. Místem konání bude budova na ul. 
Hlubinské 6 v Moravské Ostravě (bývalé ředitelství městské policie).

Ústředním tématem setkání s občany bude prevence viktimizace, 
tedy jak se nestát obětí trestného činu, a seznámení s činností poradny 
pro oběti trestných činů probační a mediační služby. Samozřejmě 
nebude chybět oblíbená sebeobrana. A i tentokrát bude připraven dětský 
koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní oblečení (pro 
výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a hygienické potřeby 
(možnost využití sprchy po sebeobraně). Sportovní obuv není třeba, 
výuka základů sebeobrany probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 950 739 407 – 
408 nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese  
info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat.
Městská policie Ostrava



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občanské sdružení RABAMOTOSPORT Ostrava  
zve všechny na 

1. PLES RABAMOTOSPORT, 
který se koná dne 25. 2. 2012 v Sokolovně 
v Ostravě-Radvanicích od 19 hodin.

Vstupné je 200 Kč (v ceně je občerstvení + přípitek) Hraje 
kapela MIRABEL, vystoupí Taneční klub Jarky Calábkové 
a k vidění bude i Barmanská Show Milana Tomiczka. Nebude 
chybět tombola. Vstupenky je možné objednávat na 
Ozanova.k@seznam.cz, nebo na tel.: 731 572 283. Těšíme se 
na Vás!

Kosmetika Marcela
Marcela Srovnalová

Bartovická 405/31, Ostrava-Bartovice

Kosmetické služby, prodej značkové 
kosmetiky, prodej potravinových doplňků 

Nutra-Bona
Sportovní a relaxační masáže

Od 1. 2. 2012 
Masáž horkými lávovými kameny.

Objednávky na tel.: 725 582 425

Zveme Vás na

ZABIJAČKOVÉ HODY
do restaurace

ŠENOVSKÁ BAŠTA
v Šenově u Havířova

ve dnech 17.–19. února 2012.
Rezervace míst na tel. 603 530 068,

 www.senovskabasta.cz,
email: senovskabasta@seznam.cz.

PROVÁDĚNÍ STAVEB,  
JEJICH ZMĚN A ODSTRAŇOVÁNÍ

zednické a obkladačské práce•	
rekonstrukce bytových jader•	
rekonstrukce koupelen a bytů•	
vodoinstalační a topenářské práce•	
pokládka podlahových krytin•	
stavba plotů, teras a přístřešků•	

603 761 872

CVIČENÍ pro ZDRAVÁ ZÁDA 
Tělocvična sportovní areál  
Ještěrka – Bartovice

ZDRAVÁ ZÁDA – Po: 16.30–17.15 hod.
Určeno všem, kteří mají problémy se zády, nebo jen jako 
protažení po práci, sportu a jako příprava pro ty, co se 
sportem chtějí začít.

PILATES – Po: 17.30–18.30 hod. So: 10.00 hod.

PILATES S VELKÝM MÍČEM – St: 18.45–19.45 hod.
Metoda, která je jednou z nejpoužívanějších na světě! 
KOMPLEXNÍ zapojení celého pohybového aparátu! Nyní 
i v kombinaci s velkým míčem. 

UDĚLEJTE VŠE PRO SVÁ ZDRAVÁ ZÁDA A TĚLO A VYBERTE SI 
CVIČENÍ VHODNÉ PRÁVĚ PRO VÁS.
Informace: Profesionální cvičitelka: lenka.kolarcikova@seznam.cz,  
http://aquaaerobic-ov-fm.sweb.cz, tel.: 608 745 605
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SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ

LYŽOVÁNÍ SE SLUNÍČKEM

NOVÉ ŠATNY NA ZŠ VRCHLICKÉHO

VÁNOČNÍ JARMARK


